深龙物协﹝2023﹞27 号

关于举办 2023 年第一期中级消防安全管理

员培训班的通知

各物业服务企业、会员单位：

按照《消防法》、《机关、团体、企业、事业单位消防安

全管理规定》等法律法规和团体标准《消防安全管理员》

T/CFPA 005-2021 的等法律法规明确规定：“单位的消防安全

责任人、消防安全管理人、专兼职消防管理人员等人员应当

接受消防安全专门培训。”《消防安全责任制实施办法》规定：

“明确承担消防安全管理工作的机构和消防安全管理人并

报知当地公安消防部门，组织实施本单位消防安全管理。消

防安全管理人应当经过消防培训。”

为进一步提高消防安全管理人员的消防知识和职业技

术能力，更好的帮助各有关单位和企业解决人员持证上岗问

题，同时加强消防安全管控，防止消防安全事故的发生，确

保人民的生命及财产安全，我会计划与消防培训学校组织开

展中级消防安全管理员培训，请各企业及个人踊跃报名参加

培训，尽快取得消防职业从业资格。现将有关培训事项通知

如下:

一、培训对象

各物业服务项目负责人、客服人员、管家、安全责任人、

安全管理员，及其他相关岗位工作人员。

二、学员基本条件

依据《消防安全管理员团体标准》，年龄 18—60 周岁，

高中或中专或技校及以上文化程度，并具有一定的表达、学

习、分析判断能力，视觉、嗅觉、听觉正常，动作协调、反

应迅捷。身体健康，无心脏病、传染性疾病等病史及其它影

响学习的疾病，身体状况能够保障完成学业。

三、培训方式

课程分为理论和实操两部分。理论培训采取线下面授上

课（2天）；实操培训采取线下面授上课（1天）。

四、培训内容

《消防安全管理员》职业培训统编教材

《消防安全管理员（基础知识）》

《消防安全管理员(中级)》

五、报名条件

具备以下条件之一者，可申报四级/中级工：

（一）取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格证

书(技能等级证书)，累计从事本职业或相关职业工作 2年(含)

以上；

（二）累计从事本职业或相关职业工作 3(含)以上；

（三）取得技工学校本专业或相关专业毕业证书(含尚

未取得毕业证书的在校应届毕业生);或取得经评估论证、以

中级技能为培养目标的中等及以上职业学校本专业或相关

专业 毕业证书(含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生)。

六、报考资料

填写 word 版《消防安全管理员职业等级认定申报表》；

身份证正反面扫描件；学历相关证明（高中或以上毕业证

书）；小二寸近期蓝底免冠彩色照片 2张+电子照（照片背后

写明名字及身份证号码/上课签到时提交）。

七、考核发证

（一）考核分为理论知识考试和技能操作。理论知识考

试采用闭卷“笔试”方式；实操考核采用现场实际操作、口

试方式；每科成绩达 60 分及以上为合格。理论知识或技能

操作不及格者可按规定分别补考，哪科不过补哪科（成绩一

年内有效，双科不过重考）。

（二）经考核考试合格后，由中国消防协会颁发《消防

安全管理员职业技能评价证书》。

八、培训时间及地点

（一） 培训时间：2023 年 11 月份(具体时间另行通知)。

每期培训班人数原则上不少于 30 人,如未达开班人数将延长

报名时间至报名满员为止；

（二）培训地点：龙岗区吉祥南路 1号海洋大厦 4楼。

九、培训报名缴费

（一）报名方式

请学员点击此链接 https://f.wps.cn/g/cvSAgHRB/进

行报名，或拨打龙岗物协秘书处电话即可报名。

（二）培训费用

收费标准：培训费 3000 元/人，另外需交认定考试费 420

元/人(所有教材、包、文具、实操资料、理论练题软件等)；

费用开班前再另行通知交纳。

十、缴费方式

单位名称：深圳市众安消防培训有限公司

开户行：华夏银行深圳龙岗支行

账号：10864000000855716

可通过银行对公转账或者微信直接支付，转账时务必在

备注注明姓名+龙岗物协中级消防安全管理员培训班。

十一、其他培训

为满足各企业或个人在物业管理相关专业的考证培训

需求，协会将继续联合专业机构开展国家职业资格应急救援

员（五级）、消防设施操作员（中级）、物业管理员（四级）、

物业管理项目经理等培训，有需要的企业或个人请点击上方

链接先预报名，我会将根据预报名人数适时开班，各类考证

培训价格不同，我会组织开展的各类培训价格保证等于或低

于市场价格，具体详询我会秘书处。

十二、联系方式

联系人：黄晓程 联系电话 0755-89330082

特此通知。

深圳市龙岗区物业管理协会

2023 年 10 月 18 日

附件：证书样本

附件

中级消防安全管理员证书（样品）

国家职业资格（五级）应急救援员证书（样品）

（中级）消防设施操作员证书（样品）

物业管理项目经理证书（样品）